1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                       18 апреля 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 20

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Бартенев Д.Ю., Зарицкий М.М., Ковель Л.Н.,

Копьев В.В., Неруш Н.В., Песошин А.В., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Шульженко

Н.Н., Янюшкин А.В., Яшенков К.А.

Отсутствовали: Артамонова Е.Е., Варичев А.В., Гуляев Н.А., Кесаев И.А.,

Муравьева И.Н., Муров А.Е., Сураев М.В., Черкесов В.В.

Приглашенные по вопросам повестки: Беккер С.А., Корочкин В.В., Никитин

Г.С., Редькин А.П., Сереви В., Сорокин В.А., члены Попечительского совета и

Правления Федерации регби России.

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11

Начало заседания: 14:00 мск

Окончание заседания: 16:00 мск

Из 20 членов Высшего совета присутствуют 12 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Председатель Высшего совета

Федерации регби России

1. Принять к сведению информацию.

За – 12

mailto:council@rugby.ru

 2

Против – 0

Воздержались – 0

2. Об изменениях в составе Попечительского совета Федерации регби

России

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Председатель Высшего совета

Федерации регби России

1. Принять в состав Попечительского совета Федерации регби России

Губернатора Нижегородской области Никитина Глеба Сергеевича на

основании личного заявления.

2. Правлению Федерации регби России совместно с Министерством спорта

Нижегородской области разработать совместный план по развитию регби

в регионе на среднесрочную перспективу.

3. Принять в состав Попечительского совета Федерации регби России

Депутата Государственной Думы VII созыва, члена Комитета

Государственной Думы по физической культуре, спорту, туризму и делам

молодежи Свищева Дмитрия Александровича на основании личного

заявления.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

3. О корректировке бюджета Федерации регби России на 2019 год

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Председатель Высшего совета

Федерации регби России, Дружинин Станислав Владимирович, Врио

Председателя Правления – Генерального директора Федерации регби России

1. Принять к сведению доклады Артемьева И.Ю., Дружинина С.В.

2. Утвердить новую редакцию бюджета Федерации регби России на 2019

год.

 3

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

4. О внесении изменений в Регламент Федерации регби России «По статусу

и переходам (трансферам) регбистов»

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, Заместитель председателя

Высшего совета Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

2. Внести изменения в пункты 2 и 3 статьи 4, пункт 1 статьи 15, пункт 1

статьи 16 и статью 25 Регламента Федерации регби России «По статусу и

переходам (трансферам) регбистов» с 1 июля 2019 года.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

5. Об итогах Отборочного турнира на участие в Мировой серии по регби-7

среди мужских команд и плане подготовки к Финальному

Олимпийскому отборочному турниру по регби-7

Выступающий: Сереви Вайсале, Главный тренер Национальной сборной

команды России по регби-7

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить план подготовки к Финальному Олимпийскому отборочному

турниру по регби-7 с учетом предложений и пожеланий членов Высшего

и Попечительского советов Федерации регби России.

3. Правлению Федерации регби России проработать вопрос о привлечении

иностранных игроков с перспективой их натурализации.

 4

4. Правлению Федерации регби России проработать вопрос о пролонгации

контракта с Главным тренером Национальной сборной команды России

по регби-7 Вайсале Сереви на 2020 год.

5. Правлению Федерации регби России проработать вопрос о возможности

привлечения к работе в тренерском штабе Национальной сборной

команды России по регби-7 специалиста из Новой Зеландии Марка Харви

на должность тренера по физической подготовке.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

6. Об итогах Чемпионата Европы по регби U20 сезона 2019 года в

Португалии

Выступающий: Сорокин Виталий Анатольевич, И.о. Главного тренера

Национальной сборной команды России по регби U20, Корочкин Виктор

Викторович, Начальник Национальной сборной команды России по регби

U20

1. Принять к сведению доклад Сорокина В.А.

2. Удовлетворить прошение Сорокина Виталия Анатольевича об

отстранении его от должности и.о. главного тренера Национальной

сборной команды России по регби U20.

3. АНО «Академии регби Центр» совместно с Правлением Федерации регби

России и АНО «Всероссийский методический центр развития детско-

юношеского регби» разработать план долгосрочной подготовки игроков и

тренеров национальных сборных команд.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

 5

7. О требованиях Федерации регби России к оснащению строящихся

(реконструируемых) объектов спорта, предусмотренных для проведения

официальных спортивных соревнований по регби

Выступающий: Редькин Артем Петрович, Главный инженер Федерации

регби России

1. Принять к сведению доклад Редькина А.П.

2. Утвердить требования Федерации регби России к оснащению строящихся

(реконструируемых) объектов спорта, предусмотренных для проведения

официальный спортивных соревнований по регби.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

8. О подготовке к проведению ежегодного детского турнира по регби

«Золотой Овал» в г. Зеленограде.

Выступающий: Беккер Сергей Александрович, Директор Федерации регби

Зеленограда

1. Принять к сведению доклад Беккера С.А.

2. Правлению Федерации регби России оказать поддержку в организации и

проведении детского турнира «Золотой Овал» Федерации регби

Зеленограда.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

9. Разное

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, Член Правления Федерации регби

России, Директор по развитию регби в регионах Федерации регби России

 6

1. Утвердить Положение о предоставлении грантов Федерации регби России

региональным организациям – членам Федерации регби России.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

2. Утвердить Программу развития регби на Северном Кавказе.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

3. Выдать согласие на аккредитацию в органах государственной власти в

области развития физической культуры и спорта:

− Общественной организация «Федерация регби Иркутской области»,

ИНН/КПП 3812119012/381201001, Президент – Круглов Денис

Аркадьевич;

− Региональной спортивной общественной организации «Федерация

регби Нижегородской области», ИНН/КПП 5260462246/526001001,

Президент – Бабенко Борис Борисович.

За – 12

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель Высшего совета       /И.Ю. Артемьев/

Секретарь Высшего совета            /П.М. Бугров/